

Локальная смета

Устройство кровли

Основание: Проектная документация

Составлена в ценах на: сентябрь 2008 года

Сметная стоимость: 6618723.00 руб.
 Нормативная трудоемкость: 5839.00 ч.-час.
 Зарплата основных рабочих: 596190.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Кровля											
1	ТЕР 12-01-017-1	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: толщиной 15 мм (Н.Р. 120*0,94% = 49841.86 руб. С.П. 65% = 28720.93 руб.)	100 м2	16.761	<u>1298.94</u> 259.41	<u>163.22</u> 26.92	21771.53	4347.97	<u>2735.73</u> 451.21	27.22 1.94	456.23 32.52
2	ТЕР 12-01-017-2	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к (12-01-017-01) к стоим. мат-ов: 5 (Н.Р. 120*0,94% = 236.69 руб. С.П. 65% = 136.39 руб.)	100 м2	16.761	<u>190.98</u> 0.95	<u>2.33</u> 0.41	3201.02	15.92	<u>39.05</u> 6.87	0.10 0.03	1.68 0.50
3	ТЕР 11-01-004-3	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на резино-битумной мастике первый слой (Н.Р. 123*0,94% = 73385.42 руб. С.П. 75% = 47603.41 руб.)	100 м2	16.761	<u>2924.39</u> 404.51	<u>125.92</u> 6.79	49015.70	6779.99	<u>2110.55</u> 113.81	32.86 0.56	550.77 9.39
	101-9122-02 0	Изопласт ХПП-4,0, материал для нижнего слоя (СтройЦена 09.2008 СПб)	м2	1944.276	(78.47)		(152567.34)				
4	ТЕР 12-01-013-1	Утепление покрытий плитами из пенопласта полистирольного на битумной мастике: в один слой (Н.Р. 120*0,94% = 41865.91 руб. С.П. 65% = 24124.86 руб.)	100 м2	16.761	<u>666.56</u> 228.01	<u>123.49</u> 12.50	11172.21	3821.68	<u>2069.82</u> 209.51	21.02 0.87	352.32 14.58
	101-9090-03 2	Мастика битумная кровельная горячая МБК-Г- 85, ГОСТ 2889-80 (СтройЦена 09.2008 СПб)	т	3.368961	(21384.23)		(72042.64)				

	Цена поставщика	Утеплитель "ТЕРЛЕХ"	м3	172.64	(4000)		(690560.00)				
5	ТЕР 11-01-004-2	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на мастике битуминоль последующий слой (Н.Р. 123*0,94% = 75278.98 руб. С.П. 75% = 48831.72 руб.)	100 м2	16.781	<u>1502.65</u> 414.62	<u>177.09</u> 6.79	25215.97	6957.74	<u>2971.75</u> 113.94	27.86 0.56	467.52 9.40
	101-9121-02 5	Изопласт ЭКП-5,0 , материал для верхнего слоя (сланец) (СтройЦена 09.2008 СПб)	м2	1946.596	(122.55)		(238555.34)				
6	ТЕР 12-01-014-2	Утепление покрытий: керамзитом (Н.Р. 120*0,94% = 263902.52 руб. С.П. 65% = 152071.48 руб.)	1 м3	754.25	<u>55.63</u> 28.97	<u>26.66</u> 4.72	41958.93	21850.62	<u>20108.31</u> 3560.06	3.04 0.34	2292.92 256.44
	406-9003-00 3	Гравий керамзитовый фр. 10-20 мм (СтройЦена 09.2008 СПб)	м3	776.8775	(1422.52)		(1105123.78)				
7	ТЕР 12-01-017-1	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: толщиной 15 мм (Н.Р. 120*0,94% = 49901.27 руб. С.П. 65% = 28755.16 руб.)	100 м2	16.781	<u>1298.94</u> 259.41	<u>163.22</u> 26.92	21797.51	4353.16	<u>2738.99</u> 451.74	27.22 1.94	456.78 32.56
8	ТЕР 11-01-004-3	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на резино-битумной мастике первый слой (Н.Р. 123*0,94% = 73472.92 руб. С.П. 75% = 47660.17 руб.)	100 м2	16.781	<u>2924.39</u> 404.51	<u>125.92</u> 6.79	49074.19	6788.08	<u>2113.06</u> 113.94	32.86 0.56	551.42 9.40
	101-9122-02 0	Изопласт ХПП-4,0, материал для нижнего слоя (СтройЦена 09.2008 СПб)	м2	1946.596	(78.47)		(152749.39)				
9	ТЕР 11-01-004-2	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на мастике битуминоль последующий слой (Н.Р. 123*0,94% = 75278.98 руб. С.П. 75% = 48831.72 руб.)	100 м2	16.781	<u>1502.65</u> 414.62	<u>177.09</u> 6.79	25215.97	6957.74	<u>2971.75</u> 113.94	27.86 0.56	467.52 9.40
	101-9121-02 5	Изопласт ЭКП-5,0 , материал для верхнего слоя (сланец) (СтройЦена 09.2008 СПб)	м2	1946.596	(122.55)		(238555.34)				
10	ТЕР 12-01-004-3	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с двумя фартуками (Н.Р. 120*0,94% = 30328.56 руб. С.П. 65% = 17476.56 руб.)	100 м	3.9	<u>6949.44</u> 738.63	<u>151.43</u> 10.16	27102.82	2880.66	<u>590.58</u> 39.62	62.05 0.73	241.99 2.85
	101-9090-03 3	Мастика битумная кровельная горячая МБК-Г- 55, ГОСТ 2889-80 (СтройЦена 09.2008 СПб)	т	1.7706	(21668.83)		(38366.83)				
	101-9121-02 5	Изопласт ЭКП-5,0 , материал для верхнего слоя (сланец) (СтройЦена 09.2008 СПб)	м2	737.1	(122.55)		(90331.60)				

	104-9131-04 9	Плиты минераловатные на синтетическом связующем URSA, П-30 толщ.100 мм (СтройЦена 09.2008 СПб)	м3	7.8	(1895.3)		(14783.34)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				275526	64754	38450 5175		5839 377
		Индекс к оплате труда рабочих:		9.207			596190				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		6.867			264036				
		в том числе зарплата машинистов:		9.207			47646				
		Индекс к стоимости материалов:		4.512			777521				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			2793636				
		Итого с индексацией:	руб.				4431382	596190	264036 47646		5839 377
		Накладные расходы %:	%				733493				
		Итого с накладными:	руб.				5164875				
		Сметная прибыль %:	%				444212				
		Итого:	руб.				5609087				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			1009635.6 6				
		Всего по разделу:	руб.				6618723				
		Итого по всем разделам:	руб.				6618723				
		Всего по смете:	руб.				6618723				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /